
Dzień	Bezpiecznej	Aborcji	-	ogólnokrajowy	tydzień	akcji	-	2024	
Legalna.	Prosta.	Sprawiedliwa.	
Na	rzecz	nowego	uregulowania	przerywania	ciąży	w	Niemczech!	

Rok 2024 jest ważnym rokiem dla legalizacji przerywania ciąży w Niemczech. Komisja zbadała możliwość 
usunięcia § 218 z kodeksu karnego. Jednocześnie wzmocnienie prawicowych parIi na całym świecie zagraża 
prawom reprodukcyjnym. Domagamy się legalizacji przerywania ciąży w Niemczech jeszcze w tej kadencji! 
Osoby w niechcianej ciąży potrzebują dobrej opieki medycznej i wsparcia społecznego, a nie groźby kar. 
Domagamy się nowego uregulowania przerywania ciąży, legalnego, prostego i sprawiedliwego! 

LEGALNA - Obecne przepisy w kodeksie karnym kryminalizują i stygmatyzują osoby w niechcianej ciąży. 
Uniemożliwiają pokrycie kosztów przez kasy chorych, ograniczają odpowiednie szkolenie na studiach 
medycznych i są sprzeczne z zasadami dobrej opieki. Legalne nowe uregulowanie ułatwia osobom w 
niechcianej ciąży rozmowę o swojej sytuacji i znalezienie wsparcia. Legalne nowe uregulowanie jest 
pierwszym krokiem do zapewnienia dobrej opieki medycznej, społecznej i finansowej dla osób w 
niechcianej ciąży. 

PROSTA - Przerwanie ciąży zaczyna się od biegu przez przeszkody dla osoby w niechcianej ciąży: 
stwierdzenie ciąży, obowiązkowa konsultacja, próba uzyskania zgody na pokrycie kosztów, trzydniowy okres 
oczekiwania i znalezienie lekarza, który przeprowadzi zabieg. Proste nowe uregulowanie obejmuje 
zniesienie okresu oczekiwania, zakłada prawo zamiast obowiązku konsultacji, pokrycie kosztów przez kasy 
chorych i poprawę opieki medycznej. Proste nowe uregulowanie wspiera osoby w niechcianej ciąży. 

SPRAWIEDLIWA - Osoby w trudnej sytuacji życiowej, które żyją w ubóstwie, doświadczyły przemocy lub 
mają niepewny status pobytowy, są szczególnie dotknięte obecnymi przepisami i wynikającymi z nich 
przeszkodami. Ze względu na niedostateczną opiekę medyczną nie mogą one wybrać personelu 
medycznego i metod, aby zapewnić sobie komfort. Sprawiedliwe nowe uregulowanie obejmuje łatwy 
dostęp do przerywania ciąży w pobliżu miejsca zamieszkania z możliwością wyboru metody dla każdej 
osoby. Sprawiedliwe nowe uregulowanie zapewnia opiekę zdrowotną, w której osoby w niechcianej ciąży 
czują się bezpiecznie. 

Nasze żądania w szczegółach: 

● Zniesienie § 218 StGB: Paragraf w kodeksie karnym, który kryminalizuje przerywanie ciąży, powinien 
zostać zniesiony. 

● Stan opieki medycznej: Potrzebujemy więcej gabinetów i klinik, które przeprowadzają zabiegi. Państwowe 
szpitale muszą mieć obowiązek świadczenia usług i nie mogą odmówić wykonania zabiegu. 

● Szkolenie: Obowiązkowe szkolenie, doskonalenie zawodowe i dalsze kształcenie dla lekarek i lekarzy oraz 
personelu medycznego w zakresie przerywania ciąży. 

● Prawo do konsultacji: Osoby w ciąży potrzebują prawa do konsultacji, zamiast być zobowiązanymi do 
konsultacji. 

● Okres oczekiwania: Trzydniowy okres oczekiwania powinien zostać zniesiony. 

● Pokrycie kosztów: Koszty przerywania ciąży powinny - jak w przypadku każdego innego zabiegu 
medycznego - być pokrywane przez kasy chorych. 
● Zaufanie: Zaufanie, że osoby w niechcianej ciąży podejmują właściwe decyzje. 



Dołącz	do	tygodnia	działań	na	rzecz	Dnia	Bezpiecznej	Aborcji!	

Wzywamy	organizacje,	aktywistki	i	aktywistów:	Zaangażujcie	się	w	ogólnokrajowy	tydzień	działań	na	
rzecz	Dnia	Bezpiecznej	Aborcji	w	dniach	od	21	do	28	września	2024	roku!	

Już teraz ogromnie się cieszymy, że będziemy mogły razem z wami wyjść na ulice. Jesteśmy głośne i nie 
zamierzamy przestać, dopóki aborcje w Niemczech nie będą w końcu LEGALNE, PROSTE i UCZCIWE! Dzień 
Bezpiecznej Aborcji (Safe AborIon Day) przypada w tym roku na sobotę. Ponadto, przez cały tydzień 
możecie organizować różne akcje. 

➢Organizujcie	akcje	lokalne, takie jak demonstracje, kreatywne występy, projekcje filmów, panele 
dyskusyjne, czytania, flashmoby, stoiska informacyjne, warsztaty tworzenia przypinek, czuwania lub kluby 
książkowe. Nawet małe akcje są bardzo wartościowe i mają dużą szansę na zainteresowanie lokalnej prasy 
w ramach ogólnokrajowego dnia akcji.  

➢ Koniecznie	poinformujcie	nas	o	waszej	akcji, abyśmy mogły uwzględnić ją w ogólnokrajowym 
komunikacie prasowym i na naszym blogu, aby dotarła do jak największej liczby osób. Użyjcie tego 
formularza: heps://forms.gle/MEA6Ebb4tJp5uiba9   

➢ Napiszcie	oświadczenie	prasowe na Dzień Bezpiecznej Aborcji!  

➢ Prowadźcie	działania	w	mediach	społecznościowych dotyczące Dnia Bezpiecznej Aborcji z hashtagami 
#safeaborIonday #wegmit218   

➢ Materiały	i	wskazówki dotyczące planowania działań oraz pracy z prasą znajdziecie na naszym blogu: 
heps://safeaborIonday.noblogs.org  

➢ Rozpowszechniajcie	to	wezwanie	w	swoich	strukturach! Szczególnie korzystajcie z networków 
ogólnokrajowych i aktywizujcie kolejne miasta do działań na Dzień Bezpiecznej Aborcji. 

Ponadto, w tym roku dostępna jest petycja przeciwko § 218 StGB pod adresem heps://innn.it/wegmit218  

○ Rozpowszechniajcie petycję w swojej organizacji i publicznie, szczególnie w tygodniu działań na rzecz Dnia 
Bezpiecznej Aborcji. 

○  Teksty, szablony do mediów społecznościowych i kod QR znajdziecie w poniższym folderze z materiałami, 
który możecie dowolnie udostępniać: heps://drive.google.com/drive/folders/
19nWHpBzQVaggVO8sAhRH8UPUtVr43FIw   

○ Podpiszcie same petycję! 

Skontaktujcie się z nami w razie pytań lub po prostu odwiedźcie nas. Na bieżąco informujemy o terminach, 
wydarzeniach i rozwoju sytuacji. 

❖ E-mail: safeaborIonday@sexuelle-selbstbesImmung.de  

❖ Instagram: @prochoice_de  

❖ Strona www: heps://safeaborIonday.noblogs.org 
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